
ZARZĄDZENIE NR BM.0050.62.2017
BURMISTRZA MIASTA PSZÓW

z dnia 10 maja 2017 r.

w sprawie ogłoszenia konsultacji społecznych dotyczących projektu uchwały w sprawie przyjęcia zasad 
i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami Miasta Pszów.

Na podstawie art. 30 ust. 1 z dnia 8 marca o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2016 r., poz. 446 z późn. 
zm.) oraz § 3 i § 4 Uchwały Nr XLII/336/2010 Rady Miejskiej w Pszowie z dnia 22 września 2010 r. 
w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultacji z radami działalności pożytku publicznego lub 
organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności 
statutowej tych organizacji, zmienionej Uchwałą Nr XLIV/358/2010 Rady Miejskiej w Pszowie z dnia 
10 listopada 2010 r. (Dz. Urz. Woj. Śl. 2010.258.4053),

zarządzam, co następuje :

§ 1. 1. Przedmiotem konsultacji społecznych jest projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie przyjęcia 
zasad i trybu konsultacji społecznych z mieszkańcami Miasta Pszów, stanowiący załącznik  do niniejszego 
zarządzenia.

2. Konsultacje przeprowadza się w celu zapoznania z projektem uchwały wskazanej w ust. 1 oraz zebrania  
opinii i uwag dotyczących merytorycznego zakresu projektu.

3. Do konsultacji uprawnione są organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione 
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

4. Konsultacje zostaną przeprowadzone w formie wyrażenia pisemnych opinii i zgłaszania uwag.

5. Opinie i uwagi, o których mowa w ust.3 można składać w terminie 10 dni od dnia zamieszczenia 
zarządzenia w Biuletynie Informacji Publicznej, w Urzędzie Miasta Pszów,  budynek I,  I piętro, pocztą 
elektroniczną -  sekretarz@pszow.pl  .  

6. Niniejsze zarządzenie podlega zamieszczeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta Pszów,  na stronie 
Biuletynu Informacji Publicznej http://bip.gmpszow.finn.pl   oraz na stronie internetowej miasta.

§ 2. Do udzielania wyjaśnień oraz przyjmowania opinii i uwag w sprawie przedmiotu konsultacji właściwy 
jest Sekretarz Miasta – Urząd Miasta Pszów, budynek I,  ul. Pszowska 534, piętro I.

§ 3. 1. Wyniki konsultacji zostaną podane do publicznej wiadomości nie później niż w terminie do 7 dni od 
dnia jej zakończenia na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta, w Biuletynie Informacji Publiczne oraz na stronie 
internetowej miasta.

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Pszów.

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Burmistrz Miasta Pszów

Katarzyna Sawicka-Mucha

Id: 502BD964-A4DE-421E-BB29-8DA137FCD804. Przyjęty Strona 1

mailto:sekretarz@pszow.pl
http://bip.gmpszow.finn.pl/


Projekt

z dnia  10 maja 2017 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR ....................
RADY MIEJSKIEJ W PSZOWIE

z dnia .................... 2017 r.

w sprawie przyjęcia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Miasta 
Pszów.

Na podstawie art. 5a ust. 1 i 2, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2016, poz. 446 z późn. zm.)

Rada Miejska w Pszowie,

uchwala, co następuje :

§ 1.  Przyjmuje się zasady i tryb przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami  Miasta Pszów  
w  brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Pszów.

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

Id: 521A3250-F972-4469-8E38-0B7240354503. Projekt Strona 1Id: 502BD964-A4DE-421E-BB29-8DA137FCD804. Przyjęty Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr ....................

Rady Miejskiej w Pszowie

z dnia....................2017 r.

Zasady i tryb przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami

 Miasta Pszów

§ 1. 1. Konsultacje społeczne z mieszkańcami przeprowadza się :

1) w przypadkach określonych przepisami prawa,

2) w innych ważnych sprawach dla Miasta.

2. Konsultacje przeprowadza się w celu poznania opinii mieszkańców w sprawie, której konsultacje 
dotyczą.

3. Konsultacje przeprowadzane są na obszarze Miasta Pszów.

§ 2. 1. Uprawnionymi do udziału w konsultacjach są mieszkańcy Miasta Pszów.

2. Konsultacje, w zależności od ich przedmiotu, mogą obejmować cały obszar miasta, bądź dotyczyć 
mieszkańców wydzielonego obszaru miasta.

3. Konsultacje uznawane są za ważne bez względu na liczbę osób w nich uczestniczących, jeżeli zostały 
przeprowadzone zgodnie z niniejszą uchwałą.

§ 3. 1. Konsultacje z mieszkańcami mogą być przeprowadzane z inicjatywy Rady Miejskiej w Pszowie lub 
Burmistrza Miasta.

2. Wyniki konsultacji społecznych, poza sytuacjami określonymi w ustawach mają charakter opiniodawczy 
i nie są wiążące.

§ 4. 1. Konsultacje mogą być przeprowadzone w następujących  formach :

1) otwartych spotkań z mieszkańcami, prowadzonych w sposób umożliwiający składanie wniosków i uwag ,

2) ankiet, w tym ankiet internetowych,

3) poprzez formularze, w tym internetowe, umożliwiające wyrażenie opinii,

4) poprzez składanie wniosków i uwag w formie pisemnej, za pośrednictwem poczty tradycyjnej lub 
przesyłanych droga elektroniczną,

5) poprzez przeprowadzenie badań w celu określenia preferencji społecznych z zachowaniem przepisów 
prawa.

2. Burmistrz Miasta Pszów wybiera formę konsultacji w zależności od potrzeb i okoliczności.

3. Decyzję o przeprowadzeniu konsultacji podejmuje Burmistrz Miasta Pszów w formie zarządzenia, które 
określa w szczególności :

1) cel i przedmiot konsultacji,

2) czas rozpoczęcia i zakończenia konsultacji,

3) formy prowadzenia konsultacji,

4) teren objęty konsultacjami i uprawnionych do udziału w konsultacjach,

5) określenie kalendarza czynności związanych z przeprowadzeniem konsultacji, w tym :

a) terminu i miejsca wyłożenia materiałów dotyczących sprawy będącej przedmiotem konsultacji,

b) udzielania wyjaśnień i przyjmowania opinii,

6) wskazanie szczegółowego sposobu postępowania przy przeprowadzaniu konsultacji,

7) wskazanie podmiotów odpowiedzialnych za przeprowadzenie konsultacji.

Id: 521A3250-F972-4469-8E38-0B7240354503. Projekt Strona 1Id: 502BD964-A4DE-421E-BB29-8DA137FCD804. Przyjęty Strona 2



§ 5. 1. Zarządzenie Burmistrza Miasta o przeprowadzeniu konsultacji  podlega podaniu do publicznej 
wiadomości poprzez rozplakatowanie na obszarze objętym konsultacjami,    poprzez zamieszczenie 
w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta Pszów.

2. Konsultacje przeprowadza się w terminie od 7 dni do 90 dni, chyba że inicjatywa o przeprowadzeniu 
konsultacji określa inne terminy.

3. Wyniki konsultacji podaje się  do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie 
internetowej Urzędu Miasta,  na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Pszów oraz poprzez rozplakatowanie na 
obszarze objętym konsultacjami.

Id: 521A3250-F972-4469-8E38-0B7240354503. Projekt Strona 2Id: 502BD964-A4DE-421E-BB29-8DA137FCD804. Przyjęty Strona 3



Uzasadnienie

Ustawa o samorządzie gminnym umożliwia organom gminy prowadzenie konsultacji społecznych
z mieszkańcami w przypadkach przewidzianych w ustawach oraz w innych sprawach ważnych dla gminy.

W związku z obowiązkiem zmiany nazw budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej
upamiętniających osoby, organizacje, wydarzenia lub daty symbolizujące komunizm lub inny ustrój
totalitarny lub propagujące taki ustrój w inny sposób, wynikającym z ustawy z dnia 1 kwietnia 2016 r.
o zakazie propagowania komunizmu oraz innego ustroju totalitarnego przez nazwy budowli, obiektów
i urządzeń użyteczności publicznej (tj. Dz.U.z 2016 r.,poz.744 ) , planowane jest przeprowadzenie
w najbliższym czasie konsultacji z mieszkańcami w sprawie zmiany tychże nazw.

W związku z powyższym zachodzi konieczność podjęcia stosownej uchwały.

Id: 521A3250-F972-4469-8E38-0B7240354503. Projekt Strona 1Id: 502BD964-A4DE-421E-BB29-8DA137FCD804. Przyjęty Strona 4




